DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Terça-Feira, 21 de Dezembro de 2021                                                                                                  Edição Nº: 191

1

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Processo nº. 164/2021;

b) Licitação nº. 83/2021;

c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO;

d) Data da homologação: 21/12/2021

e) Data da Adjudicação: 21/12/2021

f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
FILMAGEM E FOTOGRAFIAS PARA A PRODUÇÃO DE VIDEO EM COMEMORAÇÃO AO 26°
ANIVERSÁRIO DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR.

g) Vencedor: EDSON CROCETA-56608837968;

h) Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais);

Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho.

Gabinete do Prefeito, 21/12/2021

Deodato Matias
Prefeito do Município

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2021 às 20:15:58

                               1 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Terça-Feira, 21 de Dezembro de 2021                                                                                                  Edição Nº: 191

2

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Processo nº. 165/2021;

b) Licitação nº. 84/2021;

c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO;

d) Data da homologação: 21/12/2021

e) Data da Adjudicação: 21/12/2021

f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE CHOCOTONE
GOTAS DE CHOCOLATE, DESTINADOS AOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE
ARAPUÃ-PR.

g) Vencedor: COMERCIAL DE ARMARINHOS 1000 LTDA;

h) Valor: R$ 2.352,00 (Dois Mil, Trezentos e Cinquenta e Dois Reais);

Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho.

Gabinete do Prefeito, 21/12/2021

Deodato Matias
Prefeito do Município

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2021 às 20:15:58

                               2 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Terça-Feira, 21 de Dezembro de 2021                                                                                                  Edição Nº: 191

3

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Processo nº. 166/2021;

b) Licitação nº. 85/2021;

c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO;

d) Data da homologação:  21/12/2021

e) Data da Adjudicação:  21/12/2021

f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA  O FORNECIMENTO DE MASCARAS
DESCARTAVEIS DESTINADAS AO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR.

g) Vencedor: RM EMPREENDIMENTOS ARTISTICOS LTDA;

h) Valor: R$ 5.000,00 (Cinco Mil Reais);

Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho.

Gabinete do Prefeito, 21/12/2021

Deodato Matias
Prefeito do Município

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2021 às 20:15:58

                               3 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Terça-Feira, 21 de Dezembro de 2021                                                                                                  Edição Nº: 191

4

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

1° ADITIVO AO CONTRATO: Nº 007/2021.

CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPUÃ.
CONTRATADA: MARINA PEDRINI DE OLIVEIRA ROCHA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DEVIDAMENTE
MONTADAS PARA DISTRIBUIÇÃO ENTRE OS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPUÃ
-PR
LICITAÇÃO: DISPENSA LICITAÇÃO 07/2021

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPUÃ, pessoa jurídica de direito público, legalmente
constituída, inscrita no CNPJ sob o nº 02.001.489/0001-41. Estabelecida na Rua José Constantino dos
Santos, nº 1411 – Centro, na cidade de Arapuã – PR - CEP 86.884-000neste ato representado pelo Sr.
CARLOS CÉSAR VIEIRA, Presidente, em pleno exercício de seu mandato, brasileiro, solteiro, portador da
cédula de identidade civil RG nº 3425467-2 SSP/PR, inscrito no CPFMF sob o nº 349.259.539-15.

CONTRATADA: MARINA PEDRINI DE OLIVEIRA ROCHA ,pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ/MF nº 35.819.958/0001-93, sediado na Rua Rio Grande do Sul, n° 780, SALA 02, Bairro: Centro, na
cidade de Ivaiporã/PR, neste ato representada por seu representante legal, o Sr (a). Elias Berlaminio da
Silva, inscrito no CPF/MF sob nº 726.433.409-06, e portador da Carteira de Identidade RG nº 6.000.878-
7/SESP/PR, residente e domiciliado na Rua Mato Grosso, n°960, bairro: centro, na cidade de Ivaiporã

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO.
– contratação de empresa para aquisição de cestas básicas devidamente montadas para distribuição entre
os servidores da câmara municipal de Arapuã  -pr.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS.

2.1 – Fica reajustado o valor de alguns produtos contidos na cesta básica, quais seriam: Açúcar cristal 5kg
de R$ 15,30  (quinze reais, trinta ) centavos, passa a ser R$ 18,81 (dezoito reais, oitenta um) centavos,
Margarina vegetal com sal 500 gr, de R$ 5,90 (cinco reais, noventa) centavos, passa a ser R$ 7,37 (sete
reais, trinta sete) centavos, Pacote de arroz agulhinha tipo 01, de R$ 24,90 (vinte quatro reais, noventa)
centavos, passa a ser R$ 26,89 (vinte seis reais, oitenta nove) centavos, Feijão classe carioca tipo 01 de
R$ 7,90 (sete reais, noventa) centavos, passa a ser R$ 8,53 (oito reais, cinquenta três) centavos, biscoito
doce de R$ 3,50 (três reais, cinquenta) centavos, passa a ser R$4,37 (quatro reais, trinta sete) reais, milho
verde em conserva de R$ 3,00 (três) reais, passa a ser R$ 3,75 (três reais, setenta cinco) centavos, creme
de leite de R$ 4,90 (quatro reis, noventa)centavos, passa a ser R$ 6,12 (seis reais, doze) centavos, pacote
de macarrão tipo espaguete de R$ 3,50 (três reais, cinquenta) centavos, passa a ser R$ 4,37 ( quatro
reais, trinta sete) centavos, farinha de trigo especial de R$ 4,00 (quatro) reais, passa a ser R$ 4,96 (quatro
reais, noventa seis) centavos,azeitons verde de R$5,00 (cinco) reais, passa a ser R$ 5,90 (cinco reais,
noventa) centavos, maionese de 5,90 (cinco reais, noventa) centavos, passa a ser 7,37 (sete reais, trinta
sete) centavos, extrato de tomate de R$ 7,00 (sete) reais, passa a ser R$8,40 (oito reais, quarenta)
centavos, macarrão parafuso de R$ 3,50 (três reais, cinquenta) centavos, passa a ser R$4,37 (quatro
reais, trinta sete) centavos, pacote de café torrado de R$ 18,00 (dezoito)reais, passa a ser R$ 22,50 (vinte
dois reais, cinquenta)centavos, pacote de leite em pó de R$10,00 (dez ) reais, passa a ser R$12,50 (doze
reais, cinquenta)centavos, pacote de fubá pré cozido de R$3,42 (três reais, quarenta dois)centavos, passa
a ser R$4,27 (quatro reais, vinte sete)centavos,  em decorrência de aumento de preços dos últimos meses.

PODER LEGISLATIVO

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2021 às 20:15:58

                               4 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Terça-Feira, 21 de Dezembro de 2021                                                                                                  Edição Nº: 191

5

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO.

3.1 – Fica estabelecido o mesmo prazo do presente contrato compreendendo o período de 13 /09/2021 à
12/09/2021.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS.

4.1. – Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato primitivo, que não colidirem com o
presente aditivo contratual.

E, por estarem assim, justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de
igual teor e forma, para os devidos fins e efeitos de direito.

Arapuã, 20 de dezembro de 2021.

EMPRESA MARINA PEDRINI DE OLIVEIRA
ROCHA

ELIAS BERLAMINIO DA SILVA
Representante Legal

CONTRATADO

CÂMARA DE ARAPUÃ
CARLOS CÉSAR VIEIRA
Presidente do Legislativo

CONTRATANTE.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/12/2021 às 20:15:58

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2021-12-21T20:15:58-0300